Муниципальное образование
Новоизмайловское
Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

V созыва

Решение

«О бюджете Муниципального образования

Новоизмайловское на 2016 год»
В соответствии со ст.48 Устава Муниципального образования Новоизмайловское, Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04 «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское»,
Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское

РЕШИЛ:

1.Утвердить общий объем доходов местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2016 год в сумме 115515,0  тыс. руб.

2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2016 год в сумме 116515,0  тыс. руб.

3. Установить размер дефицита местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2016 год в сумме 1000,0 тыс. руб.
4. Учесть в местном бюджете Муниципального образования Новоизмайловское  общий объем субвенций, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи на 2016 год в сумме 23404,7 тыс.руб., из них:

средства субвенции на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству – в сумме 3316,7 тыс.руб;

средства субвенции на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи – в сумме 14115,2 тыс.руб;

средства субвенции на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным родителям – в сумме 5972,8 тыс. руб.
5. Учесть в местном бюджете Муниципального образования Новоизмайловское  объем субвенций, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях на 2016 год – в сумме 6,0 тыс.руб.

6. Учесть в местном бюджете Муниципального образования Новоизмайловское Доходы местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2016 год согласно Приложению 1.

7. Утвердить Ведомственную структуру расходов местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2016 год согласно Приложению 2.

8. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Новоизмайловское по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам МО Новоизмайловское и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год  согласно Приложению 3.

9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 14286,7 тыс. руб.
10. Утвердить Источники финансирования дефицита местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2016 год согласно Приложению 4.

11. Утвердить Перечень главных администраторов доходов местного бюджета МО Новоизмайловское, которые являются органами местного самоуправления МО Новоизмайловское, и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета МО Новоизмайловское  согласно Приложению 5.

12. Утвердить Перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское, которые являются органами местного самоуправления Муниципального образования Новоизмайловское, согласно Приложению 6.
13. Утвердить верхний предел муниципального долга Муниципального образования Новоизмайловское на 1 января 2017 года в сумме 0 руб., в том числе по муниципальным гарантиям Муниципального образования Новоизмайловское - 0 руб.
14. Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское в ходе исполнения местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское определяет условия и порядок предоставления субсидий, предоставляемых в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Размер субсидий из местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское, предоставляемых в соответствии со статьей 78, п.2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  определяется исходя из затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей.

Обязательным условием предоставления субсидий, включаемых в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, является согласие их получателей на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их  предоставления.
15. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское на 2016 год в сумме 20,0 тыс. руб.

Порядок и направления использования средств резервного фонда Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское определяются Местной администрацией Муниципального образования Новоизмайловское.

Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское является главным распорядителем средств резервного фонда Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское в пределах бюджетных ассигнований, определенных на 2016 год в приложении 2 к настоящему Решению Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское.

16. Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское в ходе исполнения местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское учитывать в доходах и расходах местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское средства бюджета Санкт-Петербурга по мере их поступления и направлять эти средства на цели в соответствии с Законом Санкт-Петербурга "О бюджете Санкт-Петербурга на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов».

17. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления Муниципального образования Новоизмайловское, реализация которых ведет к финансированию новых видов расходов местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское или увеличению финансирования существующих видов расходов бюджета Муниципального образования Новоизмайловское, исполняются только после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение, а также при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет Муниципального образования Новоизмайловское и(или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2016 год.
18. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

        19. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Новоизмайловское.

Глава Муниципального образования Новоизмайловское,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета МО Новоизмайловское                        С.Б.Шубин
Санкт-Петербург

Решение № 45-05
от 02 декабря 2015 года